

果

**DESPACHO N.º 222/2022** 

NOMEAÇÃO

PRÓ-PRESIDENTES DO INSTITUTO POLITÉCNICO DE LEIRIA

No uso da competência que me é conferida pelo número dois do artigo quadragésimo

dos Estatutos do Instituto Politécnico de Leiria, homologados pelo Despacho

Normativo n.º 35/2008, inserido no Diário da República, 2.ª Série, n.º 139, de 21 de

julho de 2008, retificado pela Retificação n.º 1826/2008, inserida no Diário da

República, 2.ª Série, n.º 156, de 13 de agosto de 2008, nomeio para me coadjuvar, Pró-

Presidentes do Instituto Politécnico de Leiria:

Para as Infraestruturas e a Sustentabilidade Ambiental, João Pedro Cruz da Silva,

com a categoria de Professor Adjunto, com contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado, da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto

Politécnico de Leiria e possuidor de reconhecida competência profissional, técnica,

aptidão, experiência e formação adequadas ao exercício de funções inerentes ao

cargo, conforme atesta o respetivo curriculum vitae.

Para a Saúde, a Qualidade de Vida e o Bem-Estar, Carolina Miguel da Graça Henriques,

com a categoria de Professor Coordenador, com contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, da Escola Superior de Saúde do Instituto

Politécnico de Leiria e possuidora de reconhecida competência profissional, técnica,

aptidão, experiência e formação adequadas ao exercício de funções inerentes ao

Página 1 de 2

cargo, conforme atesta o respetivo curriculum vitae.

Edifício Sede - Rua General Norton de Matos Apartado 4133 | 2411-901 Leiria - PORTUGAL Tel.: (+351) 244 830 010 | Fax: (+351) 244 813 013



instituto politécnico de leiria

Para a Inovação, o Empreendedorismo e as Relações Internacionais, Nuno Miguel Castanheira Almeida,

com a categoria de Professor Coordenador, com contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, da Escola Superior de Turismo e Tecnologia do Mar de Peniche do Instituto Politécnico de Leiria e possuidor de reconhecida competência profissional, técnica, aptidão, experiência e formação adequadas ao exercício de funções inerentes ao cargo, conforme atesta o respetivo curriculum vitae.

As presentes nomeações produzem efeitos à data do presente despacho.

Divulgue-se no Instituto Politécnico de Leiria e publique-se em Diário da República.

Leiria, 22 de setembro de 2022.

O Presidente,

Carlos Manuel da Silva Rabadão

SE